



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Irena LIPOWICZ

Warszawa, 16 grudnia 2014 r.

00-090 Warszawa Tel. centr. 22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 22 827 64 53

Prof. Grzegorz Opala

Przewodniczący
Stowarzyszenia „Solidarność i Pamięć”

Szanowny Panie Przewodniczący!

Pragnę z całego serca podziękować za zaproszenie na ogromnie ważną i wzruszającą uroczystość złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniającą postawę lekarzy, pielęgniarek, pracowników służby zdrowia niosących pomoc górnikom rannym w czasie pacyfikacji Kopalni Wujek 16 grudnia 1981 roku.

W pełni podzielam postulat Stowarzyszenia „Solidarność i Pamięć”, aby tablica znajdująca się w Centralnym Szpitalu Klinicznym w Katowicach-Ligocie była symbolem pamięci o wszystkich pracownikach służby zdrowia, którzy w całym okresie stanu wojennego wykazali się postawą heroiczną i odpowiedzialną – nie bacząc na grożące im represje, otaczali opieką i nieśli pomoc ludziom Solidarności oraz działaczom antykomunistycznej opozycji.

Korzystając z okazji chcę poinformować, że jako Rzecznik Praw Obywatelskich podjęłam decyzję o przyznaniu Odznaki Honorowej „Za zasługi dla ochrony praw człowieka” dwójgu wspaniałym ludziom, z których środowisko lekarskie i my wszyscy możemy być dumni.

Prof. Marek Rudnicki wykazał się niebywałą odwagą w obronie najsłabszych, najbardziej zagrożonych. Ryzykując bardzo wiele, w najcięższych grudniowych dniach w Kopalni Wujek niósł ratunek górnikom. Później Pan Profesor z równą determinacją działał przez wiele lat, konsekwentnie pomagając internowanym i uwięzionym działaczom Komitetu Biskupiego.

Niezwykle skutecznym organizatorem akcji pomocy w trudnych, dramatycznych warunkach była Pani Zofia Kiera, pielęgniarka, w 1981 roku oddziałowa Izby Przyjęć. Ryzykowała własne życie, a mimo to bez wahania wysłała karetkę do kopalni. Równie niebezpieczne było konspiracyjne zapewnienie przetrwania dokumentacji i opieka nad rannymi górnikami.

To właśnie z czynów takich ludzi zbudowaliśmy naszą wolność i wywalczyliśmy prawa człowieka. Jesteśmy im winni naszą wdzięczność i szacunek. A sztuka solidarności międzyludzkiej, jaką pokazali w swoich czynach, powinna stać się dla nas prawdziwą inspiracją w rozwiązywaniu współczesnych problemów.

Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich